

لرزم تسریع در خروج بانک‌ها از دارایی فریز شده



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه تسریع در خروج بانک‌ها از بخت دارایی‌های فریز شده، املاک مازاد و بنگاه‌های اقتصادی ضرورت دارد، گفت: در حال حاضر بنگاه‌های

اقتصادی به سه شکل در ترازنامه‌ها لحاظ می‌شود که بخشی از آن به دلیل تحمیل بدهی‌های دولت به نظام بانکی، بخشی به دلیل تصمیمات خودبانک‌ها و بخشی نیز بابت اینکه بنگاه‌هایی از محل وصول مطالبات به بانک‌ها ارائه شده، می‌باشد.
محمد رضا پور ابراهیمی، ادامه‌دهنده داد: بانک‌ها مکلّفند از بنگاه داری خارج شوند و اینکه در سال گذشته حدوداً ۶ هزار میلیارد تومان از دارایی بانک‌ها به فروش رفته رقم بسیار ناچیزی است.

گروه اقتصاد کلان، شاید مصوبه دیروز مجلس بتواند واحدهای تولیدی را از خطر کامل تعطیلی نجات دهد. واحدهایی که دیگر رمقی برای بازپرداخت تسهیلات گرفته شده از سوی بانک‌ها ندارند دیروز نمایندگان مجلس بایک فورق اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور موافقت کردند که بر اساس آن و در صورت تصویب نهایی مهلت پرداخت بدهی تولیدکنندگان به بانک‌ها تمدید شود. بر اساس این مصوبه، تولیدکنندگانی که وام آنها تا پایان سال ۹۶ سرور رسیده‌شده می‌توانند تا شهریور ۹۷ با پرداخت اصل وام و سود خود را تسویه کنند. تأثیرات افزایش نرخ ارز و بحران بانکی موجب رشد تورم و به تبع آن افزایش هزینه‌های تولیدی شده‌است. دولت هم همچنان به سیاست‌های مقطعی، پراکنده و نامدبر برای مقابله با کاهش تولید و افزایش هزینه‌های تولید و در نتیجه جلوگیری از افزایش نرخ تورم ادامه می‌دهد. از طرفی، برنامه‌های مقطعی، وضد تولیدبانک مرکزی از شهریور ماه ۹۷ تا کنون، در قالب بسته‌های ارزی برای مقابله با افزایش نرخ ارز و سامان‌دهی بازار، عملاً تشدید گرانی در مواد اولیه را موجب شده‌است. به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، روندی که در شرایط فعلی طی می‌شود، روندی تکراری و مقطعی است که در صورت تداوم موجب تعطیلی بسیاری از بنگاه‌های تولیدی و ایجاد وضعیت دشوارتری در اقتصاد کشور می‌شود.
اتظور که این کارشناسان اقتصادی می‌گویند: مسئله اصلی وجود برنامه‌های ضد تولید است، برنامه‌هایی که اصولاً برگرفته از سیاست‌گذاری مبتنی بر تجاری‌سازی صرف بنیان نهاده شده‌است. به گفته کارشناسان اقتصادی، در صورت ادامه سیاست‌های دولت و بانک مرکزی، می‌تواند تا پایان امسال یک میلیون نفر بیکار به جمع بیکاران اضافه می‌شود. همچنین تداوم این نوبه‌سیاست‌های تک‌بمبئی وضد تولیدی نرخ تورم را به بالای ۵۰ درصد خواهد رساند.
آنگونه که احسان سلطانی، کارشناس اقتصادی گفته‌ است: رشد دو برابری بهای مواد اولیه وارداتی تولیدکنندگان پایین

معاون وزارت کار از دستور سرپرست این روزخانه برای ارتقاء کارگروه وضع موانع تولید به ستاد صیانت از اشتغال و بنگاه‌های مشکل دار خبر داد و گفت: در نتیجه فعالیت این کار گروه تا به حال از ۴۲۰ هزار شغل صیانت شده‌ است. به گزارش فارس، احمد مشیریان، دربارۀ آخرین وضعیت شناسایی و رفع مشکلات بنگاه‌ها و کارگاه‌های مشکل دار،

دبیر کل انجمن ملی لیزینگ ایران از رشد درآمدهای عملیاتی شرکت‌های لیزینگ خبر داد و گفت طی سال ۶۱ خرداد و تفریق عملیاتی صنعت لیزینگ کشور با رشد حدود ۲۲ درصد همراه بود و از ۶۲ هزار میلیارد ریال در سال ۹۵ به ۸۰ هزار میلیارد ریال در سال ۹۶ ارتقا یافته

خبر

نرخ ارز سنا مبنای معاملات رینگ صادراتی بورس کالا شد

معاملات بورس کالا در رینگ صادراتی این بازار از دیروز سه شنبه ۱۳ شهریور ماه ۹۷ بر مبنای نرخ ارز خرید سامانه سنا محاسبه شد. بر اساس اعلام بورس کالا، معاملات رینگ صادراتی بورس کالا در مبنای نرخ خرید ارز سامانه سنا شد. معاملات بورس کالا در رینگ صادراتی این بازار از امروز سه شنبه ۱۳ شهریور ماه ۹۷ بر مبنای نرخ ارز خرید سامانه سنا محاسبه خواهد شد. نرخ هر یورو در این سامانه برای دیروز معادل ۱۳ هزار تومان درج شد. بورس کالا پیرامون تغییر سقف نوسان قیمت فرآورده‌های نفتی در این بازار نیز گفت: تعیین قیمت پایه فرآورده‌های نفتی طبق روال گذشته و بدون تغییر انجام می‌شود. بر این اساس دامنه نوسان قیمت برای قیمت‌های پیشنهادی بالاتر باز است. بازنه شدن سقف دامنه نوسان قیمت در بازار مازاد مس بورس کالا طی روزهای اخیر باعث شد تا قیمت این محصول ۴۸ درصد بالاتر از قیمت پایه اعلام شده بر مبنای ارز ۴۲۰۰ تومانی کشف شود.

سکه طرح جدید ۱۱۰ هزار تومان گران شد
تیم بهار آزادی طرح جدید با ۱۱۰ هزار تومان افزایش، به ۴ میلیون و ۶۸۵ هزار تومان رسید. در جریان معاملات روز سه شنبه بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با ۱۱۰ هزار تومان افزایش، به چهار میلیون و ۶۸۵ هزار تومان رسید. همچنین هر سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۵۰ هزار تومان افزایش به ۴ میلیون و ۲۰۱ هزار تومان، نیم سکه با افزایش ۲۰ هزار تومان افزایش، به یک میلیون و ۶۱۰ هزار هر سکه یک گرمی با ۱۰ هزار تومان افزایش به نرخ ۶۱۰ هزار تومان معامله شد. هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۹۵ دلار و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۲۶۳ هزار و ۱۵۰ تومان عرضه شد.

۵ کیلوگرم شمش طلا در بورس کالا عرضه شد
دیروز ۳ هزار تن مس کاند و ۵ کیلوگرم شمش طلا در تالار محصولات نفتی و معدنی بورس کالا عرضه شد.
دیروز تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالا روز سه شنبه ۱۳ شهریور ماه میزان عرضه ۹۴ هزار و ۵۴۶ تن مواد پلیمری، کیوسم ترموم و کوکری بود. بر اساس این گزارش، ۲۰ هزار تن مس کاند و ۵ کیلوگرم شمش طلا در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه شد. ۱۱ هزار و ۲۰۰ تن گندم، ۹۰۰ تن شکر سفید و ۶ هزار تن سبید گندم دروم نیز در تالار محصولات کشاورزی بورس کالا عرضه شد.

قدرت برخی سودگران بیشتر از بانک مرکزی



یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: در شرایطی که کشور با تحریم‌های اقتصادی روبه‌رو است و دورنمای مثبتی برای کاهش قیمت سکه وجود ندارد، سیاست پیش فروش سکه تاراج پشتوانه‌های پولی و اموال عمومی است و سیاست‌گذار مسئول نتایج آن است. حمیدرضا قاسمی، در مورد تأثیرات سیاست پیش فروش سکه گفت: در یک اقتصاد باثبات که همه متغیرها درست علامت‌دهی می‌کنند، سیاست‌های پولی مورد استفاده با هدف اعمال سیاست انقباضی شاید نتایجی داشته باشد اما در یک کشور با حجم خاصی از نقدینگی مانند کشور ما، با این سیاست‌های مقطعی کوامتداد نمی‌توان نقدینگی را جمع کرد یا از هجوم آن به بازارهای دیگر جلوگیری کرد.

بررسی تجارت از مصوبه روز گذشته مجلس نشان می‌دهد؛

عزم بهارستان برای حمایت از تولید ملی



دستی خصوصی به مفهوم افزایش بهای کالاها ی تولید داخلی بین ۶۰ تا ۱۰۰ درصد است.

■ کاهش سهم واحدهای تولیدی در اثر کمبود نقدینگی

سهم بخشهای صنعتی و کشاورزی از ۵۰ درصد مانده تسهیلات بانکی در سال ۱۳۸۳ با ۲۷ درصد در سال ۹۵ رسید موضوعی که نشان می‌دهد که مسیر تأمین مالی به سمت بخشهای نامولد

تشکیل ستاد صیانت از بنگاه‌ها و حفظ اشتغال

گفت: کار گروه وضع موانع تولید در سطوح استانی و ملی با حضور نمایندگان از سایر معاونت‌های وزارتخانه در حال بررسی وضعیت این کارگاه‌هاست. وی ادامه داد: تعداد این کارگاه‌ها در اسفند سال گذشته ۱۴۳۰ مورد بوده که در سه ماهه اول سال جاری به ۱۳۵۰ واحد کاهش یافته‌ است. به گفته وی در هفته‌های اخیر مشکلات هیکو، آذرب و فولاد خوزستان در

کشور نیاز به یک تعاونی فر اگیر ملی دارد



معاون سرپرست وزارت کار و رفاه و تأمین اجتماعی گفت: کشور به یک تعاونی بزرگ وچشم‌نظور هیئت‌زاد که تمامی شهروندان ومستولان واقشار مختلف کشور به‌عنوان یک‌واحد کل در آن نقش‌پذیر رنگ‌بافا کنند

حمید کلاتری گفت: جامعه‌اگر می‌خواهد پیشرفت‌باشند باید یک‌ایک آحاد جامعه جهت این پیشرفت حرکت کنند این مهم جز با یک اراده‌مگانی وارد کار نمی‌شود. نهضتی باید ایجاد شود که همه در سایش‌اش برای کشور تلاش‌کنند، وی گفت: مادر دور‌های مختلف انقلاب شرایطی را تجربه کردیم و حالا با تحریم‌ها روبه‌رو شده‌ایم. این تحریم‌ها با تأثیر کلان کشور در عرصه اقتصاد، برنامه‌ریزی مدیریتی، اصلاح نظام پولی و بانکی و همبستگی دولت، مجلس و قوه قضائیه به قطع پشت سر گذاشته می‌شود.

■ نوسان ارزی ازی

در کنار همه این مضضات، نوسان‌های ارزی موجب گران‌ش‌ن مواد اولیه وسخت‌ش‌ن تأمین آنها از سوی واحدهای تولیدی شده‌است. اما شاید بدترین بخش نوسانات ارزی اخیر و تأثیر آن بر تولید را بتوان در وام‌های ارزی دانست که تولیدکنندگان ظرف ماه‌های پیش از تشدید تغییرات قیمت‌زبانک‌ها باصندوق توسعه‌ملی برای واردات ماشین‌آلات ومواد اولیه خود دریافت کرده‌بودند. دستا‌نی تکراری که هر چند وقت یکبار با تغییرات نوسانات نرخ ارز، تولیدکنندگان بسیاری را دچار مشکل می‌کند و حتی برخی از خطوط تولید و راه‌اندازی طرح‌های توسعه را از توجیه خارج می‌کند و جالب‌اینکه دولت علیرغم یک‌بهای قیمتی که دلار طی سال‌های اخیر داشته، دولت هیچ وقت برای نوشتن یک آیین‌نامه قوی وبدون‌اشکال در این زمینه اقدام نکرده که هر بار با این نوسانات ارزی، مشکلاتی را برای تولیدکنندگان به وجود نیايد. مسئله‌ای که به‌تشدید کمبود نقدینگی در واحدهای تولید داخل زده‌است.

■ حمایت از تولید

کمبود نقدینگی در کنار افزایش تورم تولید و به تبع آن رشد هزینه‌های جاری همگی دست به دست هم داده تا صاحبان واحدهای تولیدی نتوانند منابع مالی خود را تأمین کنند. به گفته کارشناسان اقتصادی، وقتی چرخه تولید ناکارآمد شود، واحدهای تولیدی بازارهای خود را از دست داده و توان تأمین مالی خود را به تبع آن از دست می‌دهند، لذا حمایت واحدهای تولیدی ی‌بوند که با کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش مواجه شدند. همین دو روز پیش بود که وزیر صنعت از تعیین تکلیف سرمایه در گردش واحدهای تولیدی از طریق ارسال نامه به رئیس جمهور خبر داده بود. مسئله‌ای که نشان می‌دهد وضعیت واحدهای تولیدی در بحرانی‌ترین زمان ممکن خود قرار دارند.

وی با اشاره به اینکه در نتیجه فعالیت این کارگه از ۴۲۰ هزار شغل صیانت شده‌ است، گفت: در مجموع از ۱۳۵۱ بنگاه مشکل‌دار که ۱۲۰ هزار کارگر را تحت پوشش قرار می‌دهند در فاصله زمانی ۳-۴ ماهه عمده‌ای از کارگروه خارج و عمده‌ای دیگر وارد می‌شوند. بنگاه‌هایی که از بررسی خارج می‌شوند عمدتاً مشکلاتی داشته‌ند که حل شده‌ است و مشکلات بنگاه‌هایی که وارد می‌شوند را نیز به طور دقیق در کارگروه بررسی می‌کنیم.

بر اساس ماده ۱۲ دستورالعمل پذیرش اوراق بهادر در بورس اوراق بهادار تهران، بورس موظف است بر اساس آخرین اطلاعات، حداکثر تا پایان مرداد ماه هر سال، شرکتهای پذیرفته‌شده در تابلوی فرعی بازار اول را در صورت احراز شرایط تابلوی اصلی بازار اول و همچنین شرایط زیر، به تابلوی اصلی بازار اول منتقل کند. براساس مالی خبررسی شده و شرایط مندرج در مواد ۱۲ الی ۱۵ دستورالعمل پذیرش، شرکتهای پذیرفته‌شده در بورس اوراق بهادار تهران در پایان مردادماه در تابلوها و بازارها طبقه بندی شدند. طوبی دهقانی، مدیر امور ناشران اصلی بازار اول منتقل شدند.

با ایجاد بازار ثانویه برای صادرکننده‌ها و حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی؛

تجارت

۳

چهارشنبه ۱۴ شهریور ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۳۹۷
Wed ۵ September 2018

اقتصاد کلان

خبر

شرکت فرانسوی نقشی

در سامانه جامع مالیاتی ندارد



معاون وزیر اقتصاد گفت: هم‌اکنون تمام سرورس‌کدهای نرم‌افزار یکپارچه مالیاتی E-RIS و Flex از شرکت فرانسوی پول دریافت شده و در حال پیاده‌سازی فرایندهای ارتقا و نگهداری از طریق دانش داخلی هستیم.

به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، رسید کامل تقوی نژاد در خصوص همکاری شرکت فرانسوی پول با طرح جامع مالیاتی با بیان اینکه این شرکت از خردادماه امسال هیچ گونه قراردادای با سازمان امور مالیاتی کشور ندارد، اظهار کرد: هم‌اکنون تمام سرورس‌کدهای نرم‌افزار یکپارچه مالیاتی E-RIS و Flex از شرکت فرانسوی پول دریافت شده و در حال پیاده‌سازی فرایندهای ارتقا و نگهداری از طریق دانش و سرمایه‌های داخلی هستیم، باز هم تأکید می‌کنم، چه پیمانکار خارجی و چه پیمانکارهای داخلی امکان دسترسی به اطلاعات مودیان را نداشته و نتوانند دانش، در این خصوص نظرات گروه‌های نظارتی و امنیتی اخذشده و مشورت‌های لازم صورت گرفته‌ است؛ نتیجه اینکه هیچ‌گونه مشکل یا ابهامی در این زمینه وجود ندارد. رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: سامانه مالیاتی توسط شرکت پول فرانسه طراحی و تولیدشده‌ است، بنابراین ضروری بود که دانش فنی تغییر، توسعه و مدیریت بهره‌برداری از آن به‌طور کامل در اختیار همکاران سازمان امور مالیاتی قرار گیرد. از این‌رو موضوع انتقال دانش مدیریت و توسعه سامانه مذکور در کلیه ابعاد و در قالب «سند رویکرد کلان انتقال دانش فنی» از طرف سازمان امور مالیاتی دنبال شد و همکاران توانمند‌مادر کنار متخصصین شرکت پول دانش و مهارت لازم برای توسعه و نگهداری این سامانه را فراگرفتند. می‌توان به جرات عنوان کرد که هم‌اکنون متخصصین مجرب سازمان امور مالیاتی کلیه امور مربوط به این سامانه را در اختیار دارند.

ارز مورد نیاز کالاهای اساسی تأمین می‌شود

از ابتدای سال تاکنون بیش از ۵/۵ میلیارد یورو با بابت ورود کالاهای اساسی و ضروری مورد نیاز مردم عزیز کشورمان تأمین کرده‌ است. گزارش بانک مرکزی بنابر سیاست‌های جدید ارزی، تأمین ارز کالاهای اساسی و ضروری در مبنای نرخ ارز ماصوب دولت به‌صورت معمول در حال انجام است و از ابتدای سال تاکنون بیش از ۵/۵ میلیارد یورو از بابت ورود کالاهای اساسی و ضروری مورد نیاز مردم عزیز کشورمان تأمین کرده‌ است. همچنین عملکرد بازار ثانویه با ورود ارزهای حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی و سایر کالاهای صادراتی از ابتدای سال تاکنون بیش از ۳ میلیارد یورو است. ارز تأمین شده در این بازار برای واردات مواد اولیه، ماشین‌آلات و سایر کالاهای مورد نیاز کشور توسط واردکنندگان در مبنای مکانیزم بازار با نرخ توافقی خرید و فروش شده‌ است. از زمان اجرای سیاست جدید ارزی دولت در مورخ ۱۶/۵/۱۳۹۷ قریب به یک میلیارد یورو در بازار ثانویه برای ورود کالاهای با نرخ متوسط ۹۰۰۰ تومان به ازاء هر یورو معامله شده‌ است.

اعلام طبقه بندی جدید شرکتهای پذیرفته شده در بورس



ضمن بیان مطلب فوق گفت: بر اساس این طبقه بندی جدید شرکتهای سرمایه‌گذاری صنعت نفت(ونفت)، تراکتورسازی ایران (تایرا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو(گخستر)، مس شهید باهنر (فباهنر) از تابلوی فرعی بازار اول به تابلوی اصلی بازار اول منتقل شدند.

اصلی بازار اول منتقل کند. براساس اطلاعات صورت‌های مالی خبررسی شده و شرایط مندرج در مواد ۱۲ الی ۱۵ دستورالعمل پذیرش، شرکتهای پذیرفته‌شده در بورس اوراق بهادار تهران در پایان مردادماه در تابلوها و بازارها طبقه بندی شدند. طوبی دهقانی، مدیر امور ناشران اصلی بازار اول منتقل شدند.

بورس

www.tejaratonline.ir

رشد در آمدهای عملیاتی شرکتهای لیزنجی

محمد‌هادی موقعی همچنین بیان کرد: شرکتهای لیزنجی در بازار سهام نیز فعالیت قابل‌توجهی داشته‌اند. در حال حاضر سهم سهامداران از کل دارایی‌های این صنعت حدود ۲۰ درصد است، که در سال ۹۶ نسبت به سال قبل تر شد ۱۸ درصدی داشته‌ است.

محمد‌هادی موقعی در بخش دیگری از اظهاراتش در خصوص بازدهی حقوق صاحبان سهام شرکت‌های لیزنجی گفت: سهامداران بسیاری از شرکتهای لیزنجی در سال گذشته شاهد تحولات مثبت در صورت‌های مالی نمادهای مزبور بودند.

معاملات اوراق سخاب که به بورس منتقل شد، عرضه و تقاضا بازدهی این اوراق را متعادل کرد و در مدت کوتاه بازدهی این اوراق به زیر ۳۰ درصد رسید؛ این موضوع نشان می‌دهد که انجام معاملات اوراق بدهی در بازار سرمایه به‌متعادل شدن این اوراق کمک می‌کند. با ایجاد بازار ثانویه برای صادرکننده‌ها و حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی برای صادرات، سودانتظاری شرکتهای دلاری افزایش یافت و در یکماه اخیر شاهد ورود نقدینگی به بازار سهام و افزایش حجم معاملات بودیم. رحیم جلیل‌زاده، تحلیل‌گر بازار سرمایه گفت: نکته‌ای که در خصوص جذب نقدینگی وجود دارد، این است که نقدینگی از بین نمی‌رود، اما ورود نقدینگی به بورس موجب می‌شود تا سفته‌بازی در سایر بازارهای رقیب از جمله سکه و دلار کاهش یابد؛ البته با این شرط که شرکتهای حقوقی که با عرضه سهام این نقدینگی را جذب می‌کنند، در پروژه‌های خود سرمایه‌گذاری کنند و دوباره با پرداخت حقوق به کارمندان این نقدینگی را به جامعه برگردانند.

■ توسعه بازار سرمایه از چند زاویه

جلیل زاده با بیان اینکه توسعه بورس را می‌توان از چند زاویه بررسی کرد، اظهار داشت: اگر منظور از توسعه افزایش تعدادشرکت‌ها و افزایش تعداد کدهای بورسی باشد، می‌توان گفت در یک سال گذشته تعداد شرکتهای وارد شده به بازار و در پی آن، ارزش بازار سرمایه، رشد کرده‌ است. وی ادامه داد: شرکتهای وارد شده به بورس -در یک سال اخیر- عمدتاً شرکتهای کوچک بودند، در حالی که ورود شرکتهای بزرگ بسیار محدود بود. مثال بارز آن پتروشیمی پارس است که در تیرماه ۹۷ عرضه شد و ارزش بازار آن در حال حاضر به حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده‌ است.

■ تأثیر کاهش مالیات بر جذب نقدینگی

جلیل زاده در ادامه این گفتگو در پاسخ به این سوال که کاهش نرخ مالیات نقل و انتقال سهام و حق تقدم از ۵۰ درصد ارزش فروش به ۰٫۱ درصد چه تأثیری بر کلیت جذب نقدینگی بر بازار دارد، گفت: کاهش مالیات بر فروش سهام در ماه‌های گذشته با نوسان سهام دلاری به دلیل ایجاد بازار ثانویه برای هم‌زمان شدن از همین رونمی‌توان میزان تأثیرپذیری آن را به جذب نقدینگی بر آورد کرد. وی ادامه داد: با ورود نقدینگی به بازار سرمایه، وضعیت بنیادی و

■ تعادل در بازار بدهی با بازگشت سخاب

برخی نمادهای بورسی هیچ رشدی نکرده‌اند

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این پرسش که تا چه اندازه رشد شاخص بورس و قیمت سهام شرکت‌ها همچنانی است اذعان داشت: یکی دو سالی است که رفتار معامله‌گران در تالار شیشه‌های منطقی تر شده، به عنوان نمونه در سال‌های گذشته وقتی عواملی چون افزایش نرخ ارز بر روز نمادهای صادرات محور اثر مثبت داشت و موجب رشد این نمادها می‌شد، تمامی نمادهای معاملاتی بازار سرمایه تحت تأثیر این موضوع وبدون تأثیر بنیادی در

ذات بازار سهام نوسان و پریسک بودن است؛ بنابراین باید با مطالعه، رصد خبرها و آگاهی از وضعیت کلی صنایع و مناسبات سیاسی و بین المللی اقدام به سرمایه‌گذاری و خرید و فروش کرد. رحمتی ادامه داد: البته تأکید بر منطقی بودن معاملات بازار سرمایه به این معنا نیست که اگر بازار هیچگونه سفته‌بازی و نوسان‌گیری صورت نمی‌گیرد، به همین جهت هست که معامله‌گران به ویژه تارواران به بازار سرمایه باید از ابزارهای مدیریت ریسک از جمله ظرفیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری استفاده کنند.